
SMLOUVA O DÍLO
Č. j. KRPK-71056-4/ČJ-2022-1900VO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zRÉŠňÍ,
m ezi těm ito smluvn Imi strana mi"

objednateŕ

Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Kcmtaktnl adresa:

Kcntaktríí osoba:

Datová sch rá nka:

Česká reµäb\ika - Krajsi<é řediteistvi pcůicie kraje

Závod ni 386/100, 360 06 Karlovy Vary - Dvo ry
72051612
CZ72051612

upshp5u

Zhotovitel Roman Votava

Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefo n:
Datová schránka:

Boženy Němcové 427/8, 360 Oí Karlovy Va ry
74133136



L

Předmět pkiění

Předmětem plněni této smlouvy je:

,,výměna neňmkční ústředny elektrické požární signalizace MKU £(J3 za noisím
andogcvuu adÉ"esou2te|nou ústředrŕu elektňcké yožámt s modu!ámI koncepcí
v objekťu Policie České repubtiky, m!ské ředitetstvI policie kraje, Územrú

odbcň" Cheh, Vddštejizova 6cKjj4"

it.

IJoba a µMmIríky plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dokončií a předat dňo objednateli nejpczději do říjnä zón.

2. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístup do prostor realizace díla tak, aby byl zhoTovEd
schopen dík realizovat a dokončit v duchu této smlouvy.

Ilf.

Cena díla a platební podmívíky

1. Cena za předmět plnění byla dohodnuta ve výši

Cena bez DPH
DPH 21%
Ceria celkem včetně DPH

74 828,00 KČ
15 713,88 Kč
90 541,88 KČ

Slovy: devadesáttisÍcpětsetčtyřicetjednakoruna českých a osmdesátosm haléřů

2. Cena díla zahrnuje veŠkeré náklady zhotovitele spojené s jeho provedením.

3. Cena díla je považována za cenu nejvýše přípustnou.

4. jakákoliv záloha se nepřipouští.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 11 zákona č. 56Y1991 Sb.,
o účetnictví a § 28 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších
předpisů.

6. Práce bude fakturována na základě objednatelem odsouhlasené provedené práce.

7. Faktura musí být vystavena a doručena na adresu objednatele, tj, Česká republika - Krajské
ředitelství policie Karlovarské ho kraje, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, lČ 72051612,
daiová schránka: upshp5u, (v případě elektronických faktur e-mail: , a musí
obsahovat č. j. smlouvy o dílo uvedené v záhlaví této smlouvy.

8. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury. Faktura se
považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné Částky ve prospěch účtu zhotovitele.

9. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li na faktuře některá náležitost

2



chybět, nebo nebude-li potvrzená kopie výkazu o materiálu či kopie montážního lisiu nebc}
nebude-li ceria odpovídat údajům uvedeným v nabídce zhotovitele, bude objednatel oprávněn
fakturu do data splatnosti zhotoviteli vrátit. Splatnost opravené faktury bude 30 kdenc'ářríích
dnů ode dne jejího doručení objednateli.

i0. Faktura bude hrazena převodním příkazem.

11. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch
Účtu zhoíovitele.

Oprava - výměna vadné+ napojení stávajícIch komponentů EPS a hlásčů

iv.
Povinnosů zhctovitek

l. Zhotovitel má právo do 2 kalenciářnIch dnů od podpisu smlouvy o dňu upozornit cmjedRate|e na
práce souvÍsejÍcÍ s předmětem plnění, které nebyly uvedeny v požadavcích - zadávacích
podnMnkách objednaíele. Po této lhůtě nebude objednatel a|(ce?to\/at jakékoliv požadavky
zhotovitde na prod|užclvárIÍ terminu dckončení a zvyŠování ceny díla a zhotovitel prcwede tyto
práce na vlastní náklady.

2. Zhotoviíel se zavazuje, že vymění nefunkční stávající analogovou ústřednu EPS MFIU 103 za
novou analogovou adresovatelnou ústřednu elektrické požárnísignalizace s modulárni koncepcí.
Dále se zavazuje k propojeni stávajících komponentů EPS s novou analogovou ústřednou.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude nová analogová ústředna po výměně plně funkční. Kontrolu EPS
provede zhotovitel v rozsahu stanoveném právními předpisy, normativními požadavky a
průvodní dokumentací výrobce. Dokladem o její funkčnosti bude předání protokolu o
provozuschopnosti EPS.

4. Zhoiovitel je povinen předat průvodní dokumentaci a návod k obsluze k nové ústředně a dále je
jjQviňen proškolit pověřenou obsluhu EPS. O proškdení obsluhy bude předán pIsernný záznam.

5, Zhotovitel prohlašuje, že k provedeni díla má požadovanou kvalifikaci.

6. Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na pracovišti a za dodržovárň bezpečnosti
práce.

7. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke Škodám na majetku
objednatele a v případě, Že ktakové škodě dojde, plně za ni odpovídá zhotovitel, Případné
vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady bez zbyteČného odkladu odstranit nebo
uhradit ve skutečné výši do 30 dnů po výzvě objednatele.

8, Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárnÍch předpisů.

9. Při realizaci použije zhotovitel pouze suroviny, materiály a výrobky, které jsou schváleny nebo
certifikovány.

10. Součásti díla jsou i prác€ v tomto Článku smlouvy nespecifikcvané, které však jsou k řádnému
provedeni díla v rozsahu zadávací dokumentace nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke
své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět, Provedení těchto prací však v žádném

7
.;j

l
i

l
i

S
i

l
i

l



příµadě nezvyšuje touta smlouvou sjednanou ceru díla.

1í. Dílo musí být provedeno plně v souladu s platnými právrňmi předpisy, jakož iv scuiadu se všemi
normami obsahljjÍcÍmi technické specifikace a technická řešení, technické a technc!ogické
postupy neho jiná určujĹcÍ kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby pIně
vyhovují veřejné zakázce.

n. Dílo hude realizováno v µracovrúch dnech mezi 7:00 a 15:30 hod.

13. Zhotovitel zajisti na svůj Rá|(|ad likvidaci veškei"ého odpadu, který vznikne í' souvislosii s realizaci
díla v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o cdpadech.

14. Po výměně analogcvé ústředny EPS provede revizrň technik kontrolu provozuschc}pnosíi ria
základě vyhlášky q pcžární preveŕíci č. 246/2Ci01 Sb. a předá objeď nate!i záznam ú provedeni
kontto!y.

V.
Pot'innosťi ohjednatele

1. Objednaíel předá zh(jt{jvite|i před započetím prací prostor pro předrněI plněni a seznámí jej
s charakterem z hlediska bezpečnosti práce, zajistí zhotoviteli přiměřený přístup k místu
prováděnídíla.

2. Objednaiel nebude zajišťovat skládky, ani hradit poplatky za uložení, včetně dopravy.

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu dík a zhotovitel je
povinen objednatelituto kontrolu umožnit.

4. Objednatel je povinen za dokončené a bez závad převzaté dílo vČas zaplatit cenu dohodnutou
dle této smlouvy.

ví.
Předánídík

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce.

2. Dílo, které není řádně ukonČeno, dílo s vadami a nedodělky bránícími provozu, či dílo, ohledně
jehož předmětu zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady
a dokumentaci, není objednatel povinen převzít. Odstraněni drobných vad a nedodělků bude
řešerio s íerminem odstraněnív předávacím protokolu díla.

3, Převzetí díla bude provedeno formou zápisu - předávací protokol, který podepišI odpovědní
pracovníci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně zjištěných vad a
nedodělků s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.

4



vu.
GdpovědríŮst za vady

1. Záruka na veŠkeré dodávky materiálu je poskytována v souladu se zárukou poskytovanou
výrobci. Záruka na práci je poskytována v délce 60 měsíců (slovy šedesát měsíců) a běh záruční
doby se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po dni převzetídňa.

2. výskyt eventuálních záručních vad oznámi objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými
reklamačními nároky bez zbyEečnéhc odkladu po jejich zjištěni a zhotovitel je povinen vady
odstranit do 10 ka|erldářnÍch dnů, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

3. Lhůta pro zahá!enÍ odstraňování vady díla charakteru havárie se stanovuje na dobu do
?'1 hodin po nahlášeni objedmtdem.

V1I§.

SmiuvM pokuky

1. Při prodienÍ zhotovitele s dokonČením díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvríí
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý, býti započatý den prod|erľ!'.

2. V případě nesplnění terminu k odstranění záručních vad nebo nedodělků zjištěných při
přebírání díla, či bezdůvodaého přerušení díla a jeho nedokončerň, zaplatí zhctovi'řei
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-kč za každý, byť i započatý den prodlení. V přípaclě
svévolného přerušeni díla je smluvní pokuta počítána od nás|edujÍcÍho dne po dni přerušení
prací na díle.

3. Smluvní pokuía je splatná do 30 kdendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní strany ic
jejímu zaµ!acen1.

lX.
Podstatné pcwušení smlouvy a odstoupení u smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řIdI ustanoveními občanského zákoníku.

2. objednatel může od smlouvy odstcupit, pokud zhotovitel podstatným způsobem smlouvu
poruší.

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje mimo jiné případ, kdy
zahájeni nebo postup prací zhotovitele ohrožuje objednatele vznikem prodlení v termínu
dokončení díla či vznikem nepřiměřených stavebních a provozních nákladů, kdy ze strany
zhotovitele nejsou dodržovány technologické postupy a předepsaná kvalita díla, na což byl
zhotovitel předem písemně upozorněn se stanovením opatření k nápravě a dále svévolné
ukončenídňa a nepokračovániv něm i přes výzvy objednatele.

4. Důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je existence insdvenčniho řízení
zhotovitele.

5. Po doručení rozhodnutí objednatele o odstoupení od smlouvy, zastaví zhotovitel ihned další
prováděni prací na díle. Neprodleně bude provedeno předání a převzetí rozestavěného díla
zápisem smluvních stran a vyúčtování provedených prací.

5



UsEäncwmÍ

1. Tato smlouva nabývá úČinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
v souladu s usťanovenÍm Š 6 zákona č. 340/20Ĺ5 Sb., c) zvláštních podmínkách účirmôsEi
některých smluv, uveřejňování těchtG smluv a o registru sniluv.

Z. Dík je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se
objedEate| nepovažuje za osobu pQviRnou k dani ve smyslu § 5 zákona Č. 235/2004 Sb,, o darů
z přidané hodnoty, ve mění µozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o dani z přidané hodncity"),

proto nelze na objednatele aplikovat přenesenou daňcvou povinnost podle ustanovení § 92a
a nás!, zákona o dani z přidané hocincty.

3. Dojde-ll po uzavření této smk:uvy ke změnám, které při uzavírárú smlouvy riebyiy známé Cl
jejich provedení je nezbytné k řádnému provedení předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen
upozornit na iijto skutečnost objednatele stlm, Že se po vzájeniné dohodě smlouva upraví
dodatkem s přihlédnutim k nezbytně ríutným Činnostem a účelríě vynaloženým nákladům.

l',, Při změně sazby deně z přidané hodnoty bude sazba účtována dle požada\/ittl Mir;ister'sť\/ef
financí ČR.

5, Práce nad rámec předmětu plněni dle této smlouvy vyžaduji předchozí dohodti smluvních
stran formou písemného doclatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez
předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, považuje se cena těchto prací za
smluvní pokutu za porušerň smluvních ujednání o ceně díla dle této smlouvy zaplacenou
zhotovitelem objednateli. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout veškeré změny při
realizaci předmětu díla, které by mohly zvýšit nebo sníží cenu díla nebcí prodloužit termín
dokonČení, před jejich provedením, formou dodaíku k této smlouvě.

6. Případné vícepráce spojené s předmětem díla dle této smlouvy, musí být předloženy
objednateli k odsouh|asenÍ formou změnových listů. Po odsouhlasení budou předmětem
jednání q Uzavřenidodatklj k této smlouvě.

7. V případech v téťo smlouvě výslovně neuvedených platí pro obě smluvní strany ustanovení
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a obchodnIzvykIosti.

8. jakákoliv ústní ujednáni při prováděni díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

9. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným:
,,Dodatek Ice smlouvě o dílo".

10. Za objednatele jsou ve věcech technických oprávněni jednat koniaktní osoby uvedené
v identifikaci objednatele.

11. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněna jednat |(orúaktní osoba uvedena v záhlaví
této smlouvy.

12. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdržIobjedna'iei a jeden zhotovitel.

13. Smluvní strany prohiašuji, že se seznámily s obsahem smlouvy, souhlasí s ním a nemají proti
němu žádné výhrady, na důkaz čehož připojujisvé podpisy.

6



Příloha č. 1

Cenová nabídka na výměnu analogové ústředny EPS

7



Zakázka: EPS 1.2,%,2(ň?.
Pro: Policie ČR - Cheb
Vypraccw'aí: Roman Votava Sysíém: FPS

IČ: 74133136 Použitá technologie: LU"ES

s Práce
' ' ' O Q " " - cenaljedn. cena celkem

Ústředna Analogová adresovatelná ústředna EPS s moáulárrú koncepcí, max. 1536 adres
Deska smyČek Deska smyČková, 12 konvenČních smyČek, aŽ 25 hlásičů na smyČce 2
zdroj zdrůj 24 v l 5 a do ústředen MHU 116 a MHU 117 O

" AkumQátor , Ak'!mĚjlátar 12V/12Ah se š|"Qubový'!ý svorkami ř'l5 a žlvoÉnostĹ až 10 Ĺet, vds 2
Ôe'sňa periferií- GsMĹLŤa ethernet interface O

Program KonňguračnÍ a diagnostický software prů MHU 116 a MHLJ 117 O
Rozvody propcjovacÍ krabice l
Rozvody -Propojovací svorky 36 ..

:pomocný materiál 1

O " O
O " (J-
O O
O O
O O
O O
O O
Q (J
O O
O Q
C O
C Q
O C
Q O

Servis Cestovné ' 2 800,00 1 60C 0,m C
O O

: '": .ó-i¥ 'hl 27:0,00ĹI. ' ' , cZ

DPH 21% i u:tm:::l
. ... . .-., ..........,.-...- .. .JI.,.. . .-.=,.:-.'-',.. "-.'"i:..=-,-...-.T'" .,." ' "T.. .:. ..,,' ..' : ' ,,:. "Ĺ- . ': . , ... .. ' "'. . . , '.' . . .., , . Š' ,::",

Poznámky."
Platnost nab/akyje 6Odní
Zednřké práce ne/šou součäst/'této nabiáky

:: :- ,.: ,. .·· ·-· ·· .·, , . . , , ,, ,: .' . ·""" 1 'j'": "" "' """""'
é ĺ: - "jí":':a"' ::.., : .'·;.,·':---É: ;;: i'š]; : :;i':!: :: ': : :j

.4' '. , .. . . .·

' 'Ľ L .' ·" '":·· .'. '· .: " :b Ár m

j:'.'..; "' ..·'""W"'·.·:'j.,'"; @,';'.· ·' "' " :'·.'-
"""" ': E í"; :- "'

""'""'""""" """':-'íi ä =--""-" ,,:.-..",':,,.Up """."""-"'"..,.-. """

,i>""'

l"
i
l

} " ; «1p;

'! ""L

'i,
,.>"r'ť'; . - ......- .. '-'- . x.

", '="ši y E, . - - ď 'e:

"., : ...' -"""-": ".' .¥' '@""2%9 " ..Mí'z4 ·. .-

-- - -.. -..-- -' ä" .^'7· """ "' "' '""· ' ·Y7 """-- '

,":,,.....! :-·' :"- :. " ' "' ·'"" . . 'á
'='"'* '.. "- --;L í: " - "" - "

' 'Pi- .'"";;'"i r :.:2'-:#J'Š" 'í . ,í: '-" ' :Š--.
u': .'"'É':'

m-

""""/1:E'"""""""
..äX:'" ' ' '"M ='

.- Á"""'
kŕ .-.....je.. . ... . ··--. -· · ' '-- ;. ··. '· ·-.·· .

.... ... .. ... .....'":8 .,m, .. -

Ť

Systémy EZS, ACS, CCTV, EPS, PAVA, SHZ, SK


